UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 1174/GR/UFFS/2012

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei n° 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

CARGO/ FUNÇÃO

CHEFE DA DIVISÃO DE

LOGÍSTICA FUNCIONAL

DA SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM LICENCIATURA EM

PORTUGUÊS E
ESPANHOL

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO
EM ENFERMAGEM

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE COMPRAS

DA DIVISÃO DE

MATERIAIS DE

LABORATÓRIOS - ÁREA:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CHEFE DA DIVISÃO DE

CONFERÊNCIA

FINANCEIRA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

CHEFE DE SERVIÇO DE

TRANSPORTES

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE ASSUNTOS

ESTUDANTIS

DIRETOR DO REGISTRO

ACADÊMICO

COORDENADOR

ACADÊMICO

ASSISTENTE DA PRÓ-

REITORIA DE

ADMINISTRAÇÃO E
INFRAESTRUTURA

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO
DE LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS

( mi.

FG-2

FG-1

FG-1

FG-4

FG-2

FG-3

FG-4

FG-4

CD-4

CD-4

FG-2

FG-1

TITULAR

ADILSON ZACARIAS

DA SILVA

SIAPE 1764619

ALEJANDRA MARIA

ROJAS COVALSKI

SIAPE 1580032

ALESSANDRA

REGINA MULLER

GERMANI

SIAPE 1306018

ALINE ISABEL

MICHELS

SIAPE 1886891

ALINE LUIZA

BRUSCO PLETSCH

SIAPE 1789760

ANA LÚCIA OBALSKI

WALTER

SIAPE 1767345

ANDERSON

MACHADO PEREIRA

SIAPE 1766529

ANDRÉA CÁSSIA

SCHNEIDER

SIAPE 1778477

ANDRESSA SEBBEN

SIAPE 1770127

BETINAMUELBERT

SIAPE 1766150

CARLA BERWANGER

SIAPE 1795516

CASSIO CUNHA

SOARES

SIAPE 1799641

SUBSTITITO

MATHEUS

TODESCATT

SIAPE 1911027

SOLANGE

LABBONIA

SIAPE 1913297

VALERIA SILVANA

FAGANELLO

MADUREIRA

SIAPE 1952818

JONATAN JOSUÉ

ANTON

SIAPE 1457320

ROSIMERE

K.RAUZE DE

ALMEIDA MENDES

SIAPE 1786424

NEUSA ROSSINI

SIAPE 1779191

CÉSAR AUGUSTO

Dl DOMENICO

SIAPE 1943664

GEOVANA

ANTUNES

SIAPE 1788951

FRANCISCO

ANGST

SIAPE 1769743

PAULO HENRIQUE

MAYER

SIAPE 2763268

VANESSA

FERREIRA DO

LAGO

SIAPE 1778334

PAULO RICARDO

MULLER

SIAPE 1723968

DE

07/01/13

02/01/13

26/12/12

02/01/13

03/01/13

03/01/13

10/12/12

02/01/13

03/01/13

02/01/13

07/01/13

02/01/13

ATE

18/01/13

25/01/13

24/01/13

16/01/13

11/01/13

22/01/13

20/12/12

11/01/13

11/01/13

31/01/13

18/01/13

30/01/13

MOTIVO

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federai da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil -CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

DIRETOR DE ARTE E

CULTURA

SECRETARIO DA

DIREÇÃO-CERRO

LARGO

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

COORDENADOR

ADMINISTRATIVO

CHEFE DA DIVISÃO DE

PROJETOS DE EXTENSÃO

CHEFE DE DIVISÃO DE

INICIALIZAÇÃO
CIENTIFICA E

TECNOLÓGICA

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE REGISTRO

E LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DE

LABORATÓRIOS

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE REGISTRO

E LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DE

LABORATÓRIOS

SECRETÁRIO DA
DIREÇÃO -
LARANJEIRAS

COORDENADOR CURSO

HISTÓRIA

CHEFE DA DIVISÃO DE

EXECUÇÃO E

FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

VIDEOCONFERÊNCIA E

TELECOMUNICAÇÕES

CHEFE DE

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO DE

PESSOAL

CHEFE DE

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO DE

PESSOAL

DIRETORA

ADMINISTRATIVA

COORDENADOR

ADMINISTRATIVO

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO
EM MEDICINA

VETERINÁRIA

CD-4

FG-2

FG-4

FG-3

FG-3

CD-4

FG-2

FG-2

FG-4

FG-4

FG-2

FG-1

FG-2

FG-1

FG-1

FG-1

CD-4

CD-4

FG-1

CLAITON MÁRCIO

DA SILVA

SIAPE 1450437

CLEBER

MAGALHÃES TOBIAS

SIAPE 1779578

CLOVIS CAETANO

SIAPE 1784173

DAYANE ANDRESSA

LOLI

SIAPE 1877853

DAYANE ANDRESSA

LOLI

SIAPE 1877853

DIRCEU BENINCA

SIAPE 1770872

ELIANE DE FÁTIMA

MASSAROLI

METZLER GOMES

SIAPE 1856077

ELIANE VILMA

SIMON SINIGOSKI

SIAPE 1495000

ELLEN BERNARDI

SIAPE 1880096

ELLEN BERNARDI

SIAPE 1880096

FÁBIO CANAPINI

SIAPE 1764056

FÁBIO FRANCISCO

FELTRIN DE SOUZA

SIAPE 1885626

FÁBIO ONETTA

SIAPE 1770053

FELIPE JAINO LAVAL

DANIEL

SIAPE 1809468

FERNANDA KNORST

SIAPE 1769986

FERNANDA KNORST

SIAPE 1769986

FERNANDA MARA

PERETTI

SIAPE 1785529

FERNANDO ZATT

SCHARDOSIN

SIAPE 1789627

GENTIL FERREIRA

GONÇALVES

SIAPE 1809467

MARICLER

FÁTIMA DE

VARGAS

SIAPE 1770935

CRISTIANE DE

SOUZA GRAS

SIAPE 1863336

MOACIR DA SILVA

SIAPE 1793922

CATIANE MARIA

DALCORTIVO

SIAPE 1770078

CATIANE MARIA

DALCORTIVO

SIAPE 1770078

LAUCIR GERSON

BREITKREITZ

SIAPE 1762234

GENIR BORSOI

SIAPE 1890046

MARISSONI DO

ROCIO

HILGENBERG

SIAPE 1945563

EVEL1N

SAMUELSSON

SIAPE 1956778

EVELIN

SAMUELSSON

SIAPE 1956778

MARIZE HELENA

DA ROSA

SIAPE 1829715

TIAGO KRAMER

DE OLIVEIRA

SIAPE 1880865

ROBERTO

ROSEIRA

SIAPE 1945626

YUSANA CAUE

MIGNONI

SIAPE 1765363

EVERALDO

MULINARI

SIAPE 1885497

EVERALDO

MULINARI

SIAPE 1885497

CARLA

BERWANGER

SIAPE 1795516

SILVANIA SCOPEL

DE OLIVEIRA

SIAPE 1770923

ANA PAULA INOE

TOMAZINI

SIAPE 1761089

23/12/12

07/01/13

26/12/12

30/11/12

17/12/12

02/01/13

02/01/13

02/01/13

21/12/12

02/01/13

02/01/13

22/12/12

07/01/13

17/12/12

14/12/12

26/12/12

03/12/12

07/01/13

26/12/12

21/01/13

18/01/13

19/01/13

03/12/12

21/12/12

18/01/13

11/01/13

21/01/13

21/12/12

11/01/13

11/01/13

10/02/13

21/01/13

21/12/12

21/12/12

03/01/13

05/12/12

18/01/13

07/01/13

FERIAS

FERIAS

FERIAS

LICENÇA MEDICA

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

LICENÇA GALA

FERIAS

PARTICIPAÇÃO

EM CURSO DE

FORMAÇÃO

FERIAS

FERIAS

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@iuffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM MEDICINA

VETERINÁRIA

SECRETÁRIO GERAL DA

PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADOR DO

CURSO DE AGRONOMIA

COORDENADOR DO

CURSO DE GEOGRAFIA

COORDENADOR DO

CURSO DE GEOGRAFIA

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE ADMISSÃO.

CADASTRO E ARQUIVO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE ADMISSÃO,

CADASTRO E ARQUIVO

CHEFE DO SERVIÇO DE

APOIO À COMUNICAÇÃO

CHEFE DO SERVIÇO DE

EXPEDIÇÃO

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

COORDENADOR DO

CURSO DE

DESENVOLVIMENTO

RURAL E GESTÃO

AGROINDUSTRIAL

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ACADÊMICA

DIRETOR DE INFRA-

ESTRUTURA DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO
EM CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

ACOMPANHAMENTO

FINANCEIRO

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

COORDENADOR DO

CURSO DE

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

COORDENADOR DO

CURSO DE PEDAGOGIA

FG-I

FG-2

FG-I

FG-I

FG-I

FG-4

FG-4

FG-5

FG-4

FG-4

FG-I

FG-3

CD-4

FG-1

FG-4

FG-4

FG-1

FG-3

FG-1

GENTIL FERREIRA

GONÇALVES

SIAPE 1809467

ISAIR CARDOSO

SIAPE 1764487

JOSIMEIRE

APARECIDA

LEANDRINI

SIAPE 1643670

JUÇARA SPINELLI

SIAPE 1220039

JUÇARA SPINELLI

SIAPE 1220039

KEILA APARECIDA

MARCHIORO

SIAPE 1764657

KEILA APARECIDA

MARCHIORO

SIAPE 1764657

KELEN CHRIST1NA

ZITKIEVICZ

SIAPE 1840083

LIDIANE MARCANTE

SIAPE 1789249

LISANDRO TOMAS

DA SILVA BONOME

SIAPE 1642613

LOUISE DE LIRA

ROEDEL BOTELHO

SIAPE 1660708

LUANA INES DAMKE

SIAPE 1807713

LUCIANO LORES

CAIMI

SIAPE 1781719

LUÍS CLÁUDIO

KRAJEVSKI

SIAPE 1771729

LUPERCIA DAIANE

COLOSSI

SIAPE 1786294

MARCELO

DALLAGNOL ALLOY

SIAPE 1779594

MARCELO

RECKTENVALD

SIAPE 1800982

MÁRCIO JOSÉ DE

LIMA

SIAPE 1768707

MARILANE MARIA

WOLFF PAIM

SIAPE 1803554

FABIANA ELIAS

SIAPE 1452942

LIDIANE TÂNIA

RONSONI MAIER

SIAPE 1906033

CARLOS JOSÉ

RAUPP RAMOS

SIAPE 1920346

PAULA VANESSA

DE FARIA LINDO

SIAPE 1880263

PAULA VANESSA

DE FARIA LINDO

SIAPE 1880263

JOVANI LANZARIN

SIAPE 1946300

JOVANI LANZARIN

SIAPE 1946300

JOSÉ ADOLFO

GONÇALVES VAZ

SIAPE 1952024

ANNI KELLEN

CUNICO

SIAPE 1943625

SILVIA HELENA

TORMEN

SIAPE 1948136

DIONEIA DALCIN

SIAPE 1934028

DÉBORA CHAMPE

DA SILVA BRUM

SIAPE 1886074

FELIPE JAINO

LAVAL DANIEL

SIAPE 1809468

PAULO

ALEXANDRE

NUNES

SIAPE 1933549

ANDREZA

FIGUEIREDO DA

ROSA POZAS

SIAPE 1940629

KERLI MARIA DA

CRUZ

SIAPE 1947779

NEIMAR

FOLLMANN

SIAPE 1529018

JOELCIO DE

SOUZA VIGOLO

SIAPE 1879793

ANA MARIA DE

OLIVEIRA

PEREIRA

SIAPE 1929398

08/01/13

03/01/13

07/01/13

17/12/12

07/01/13

17/12/12

02/01/13

02/01/13

03/01/13

07/01/13

02/01/13

02/01/13

02/01/13

07/01/13

02/01/13

26/12/12

02/01/13

07/01/13

03/01/13

24/01/13

17/01/13

20/01/13

21/12/12

25/01/13

21/12/12

14/01/13

11/01/13

11/01/13

05/02/13

18/01/13

11/01/13

27/01/13

05/02/13

18/01/13

24/01/13

25/01/13

20/01/13

25/01/13

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contatogiuffs.edu.br

COORDENADOR DO

CURSO DE

ENGENHARIADE

AQUICULTURA

COORDENADOR

ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DA PRO-

RE1T0RIA DE

PLANEJAMENTO

CHEFE DA DIVISÃO DE

ACOMPANHAMENTO

FINANCEIRO DE

ATIVIDADES DE

EXTENSÃO

CHEFE DA DIVISÃO DE

ACOMPANHAMENTO

FINANCEIRO DE

ATIVIDADES DE

EXTENSÃO

SECRETÁRIO DA

DIREÇÃO-ERECHIM

COORDENADOR DO

CURSO DE ENGENHARIA

AMBIENTAL E ENERGIAS

RENOVÁVEIS

COORDENADOR DO

CURSO DE PORTUGUESE

ESPANHOL

SECRETÁRIO ESPECIAL
DE LABORATÓRIOS

DIRETORA DE GESTÃO

DA INFORMAÇÃO

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PROJETOS

COMPLEMENTARES DE

ENGENHARIA DA

SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS

CHEFE A DIVISÃO

QUALIDADE DE VIDA NO

TRABALHO

CHEFE DA DIVISÃO DE

ALTERAÇÕES

CONTRATUAIS

COORDENADOR DO

CURSO DE ENGENHARIA

DE ALIMENTOS

COORDENADOR DO

CURSO DE FILOSOFIA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

CHEFE DA DIVISÃO DE

PROVIMENTO.

ACOMPANHAMENTO E

MOVIMENTAÇÃO

FG-1

CD-4

FG-3

FG-2

FG-2

FG-2

FG-2

FG-1

FG-1

CD-3

CD-4

FG-1

FG-2

FG-2

FG-1

FG-1

FG-3

FG-2

MAUDE REGINA DE

BORBA

SIAPE 1566661

MELCHIOR

MALLMANN

SIAPE 1774630

MICHEL DA SILVA

CANABARRO

SIAPE 1772065

PATRÍCIA CORRADO

DOS SANTOS

SIAPE 1801749

RAMAO ROGÉRIO DE

VARGAS LUCAS

SIAPE 1604879

RAMAO ROGÉRIO DE

VARGAS LUCAS

SIAPE 1604879

ROSELAINE DE LIMA

CORDEIRO

SIAPE 1764062

ROSILEA GARCIA

FRANCA

SIAPE 1838113

SABRINA

CASAGRANDE

SIAPE 1805159

SÉRGIO LUIZ ALVES

JÚNIOR

SIAPE 1798893

SIGRIDKARIN WEISS

DUTRA

SIAPE 1156882

SILVIO ANTÔNIO

TESTON

SIAPE 1762435

SIMONE

KNAKIEVICZ

SIAPE 1769774

STEFANO MORAES

DEMARCO

SIAPE 1816304

TH1AGO BERGLER

BITENCOURT

SIAPE 1768806

THIAGO SOARES

LEITE

SIAPE 1802131

VALDECIR DOLINSKI

SIAPE 1786321

VANESSA CATAPAN

SIAPE 1768191

JORGE ERICK

GARCIA PARRA

SIAPE 1872818

LUCIANO DE

WALLAU

SIAPE 1795326

JANEFFER MARIA

KOHLER

ABRAMOSKI

SIAPE 1912791

SÉRGIO BEGNINI

SIAPE 2828431

DIONES ISMAEL

GABOARDI

SIAPE 2766068

DIONES ISMAEL

GABOARDI

SIAPE 2766068

DANIEL BAZZOTTI

SIAPE 1803851

DARLAN

CHRISTIANO

KROTH

SIAPE 1764519

NÍVEA ROHLING

DA SILVA

SIAPE 1932510

TIAGO FAVERO

SIAPE 1768912

SORAYA ARRUDA

WALTRICK

SIAPE 1832474

DANIEL ESPIG

SIAPE 1940221

NILTON CEZAR

RODRIGUES

MENEZES

SIAPE 1771974

ALESSANDRA

BARRETO DOS

SANTOS MOSCATO

SIAPE 1948158

GIAN MACHADO

DE CASTRO

SIAPE 1735376

ELOI PEDRO

FABIAN

SIAPE 1911265

MARINEZ

APARECIDA

BUENO SCHMIDT

SIAPE 1848017

MARISTELA

PACHECO

SIAPE 1905959

02/01/13

07/01/13

02/01/13

02/01/13

26/11/12

07/01/13

02/01/13

02/01/13

26/12/12

27/12/12

02/01/13

02/01/13

12/12/12

07/01/13

03/01/13

07/01/13

03/01/13

03/01/13

31/01/13

20/01/13

11/01/13

31/01/13

10/12/12

26/01/13

25/01/13

16/01/13

25/01/13

25/01/13

21/01/13

16/01/13

21/12/12

18/01/13

01/02/13

25/01/13

22/01/13

04/01/13

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

LICENÇA MEDICA

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

SERVIÇO

ELEITORAL

UFFS

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CHEFE DA DIVISÃO DF.

PROVIMENTO.

ACOMPANHAMENTO E

MOVIMENTAÇÃO

FG-2
VANESSA CATAPAN

SIAPE 1768191

MARISTELA

PACHECO

SIAPE 1905959

07/01/13 11/01/13 FERIAS

Chapecó-SC, 21 de dezembro de 2012.

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

ime

eitor pro tèmpore da UFFS